КЕРЧЕНСЬКА

МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

88 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2023г.                            г. Керчь                                  №__________

О внесении изменений в решение 81 сессии Керченского городского совета

2 созыва от 23 декабря 2022 года  № 889-2/22  «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым на 2023 год»

На основании Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

решением 24 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 28.05.2020

№ 183 – 2/20 «Об утверждении Положения  о приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым в новой редакции», письма религиозной организации «Феодосийская

Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от

30.03.2023 № 39/03-23, Протокола заседания постоянно действующей

комиссии по передаче в аренду имущества муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым от 12.04.2023 № 15, Керченский

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 81 сессии Керченского

городского совета 2 созыва от 23 декабря 2022 года № 889-2/22 «Об

утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым на 2023 год»:

1.1. Слова «Перечень иного имущества муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым, составляющего казну Республики

Крым, планируемого к приватизации в 2023 году» заменить на слова «перечень

иного имущества муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, составляющего казну муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым, планируемого к приватизации в 2023

году»;

1.2. Исключить из Перечня иного имущества муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым, составляющего казну

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

планируемого к приватизации в 2023 году недвижимое имущество, указанное

в п.1.5:

№

п/п

Наименование объекта,

местонахождение

Способ

приватизации

Предполага-

емый срок

приватизации

1. Недвижимое имущество

1.5

Нежилое здание общей площадью 475,5 кв.м,

расположенное по адресу: Республика Крым,

г.Керчь, ул. 23 Мая, д.162, кадастровый номер

90:19:010109:30020

Земельный участок, общей площадью

369,0 кв.м  Кадастровый номер:

90:19:010109:29825 , расположенный по адресу:

Республика Крым, г.Керчь, ул.23 Мая, уч.162 .

Вид разрешенного использования:

Общественное управление

Аукцион в

электронной

форме

2023

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте

Керченского городского совета Республики Крым и на официальном сайте

Администрации города Керчи Республики Крым.

3. Решение «О внесении изменений в решение 81 сессии Керченского

городского совета 2 созыва от 23 декабря 2022 года № 889-2/22 «Об

утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым на 2023 год» вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в решение

81 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 23 декабря 2022 года

№ 889-2/22 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым на 2023 год» возложить на постоянную комиссию по

градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям

(Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                             О.СОЛОДИЛОВА